
REVOLUCE V REGULACI 
HAZARDU V PRAXI
MINISTERSTVO  FINANCÍ  ČR | 31. 1. 2017



ZHODNOCENÍ 
NOVÉ REGULACE 

HAZARDU 

__ ALARMUJÍCÍ DOSAVADNÍ STAV

__ POSTUP MF DO 31.12. 2016

__  NOVÝ ZÁKON O HAZARDNÍCH 

HRÁCH ÚČINNÝ OD 1.1.2017

__ NOVÉ MOŽNOSTI BOJE PROTI 

NELEGÁLNÍMU HAZARDU

 | 2REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI 31.1.2017



ALARMUJÍCÍ DOSAVADNÍ STAV



ALARMUJÍCÍ DOSAVADNÍ STAV

31.1.2017  | 4

__ ZASTARALÁ A NEVYHOVUJÍCÍ NORMA Z ROKU 1990

__ SOCIÁLNÍ DOPADY
Alarmující počet přibližně 100 000 závislých na hazardu v ČR
Další stovky tisíc gamblerů na hranici závislosti
Sociálně patologické jevy jako sebevraždy, zadlužení a rozpady rodin gamblerů

__ SPOLEČENSKÉ NÁKLADY NA HAZARD
Přibližně 16 miliard Kč ročně

__ ČR CELOSVĚTOVĚ RÁJEM HAZARDU
Desetinásobky počtu přístrojů na osobu oproti průměru západní Evropy

__ LEGISLATIVA A PRAXE
Nerespektování rozhodnutí místních samospráv a Ústavního soudu o rušení automatů ze strany MF 
do roku 2014
EK vedla proti ČR řízení pro podezření z porušení evropského práva, tzv. infringement
 
 

Zastaralá právní úprava

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI



POSTUP MF DO 31.12. 2016



POSTUP MF DO 31. 12. 2016

31.1.2017  | 6

__ AKCELERACE RUŠENÍ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Díky aktivitám MF od roku 2014 skončilo 19 871 automatů

__ POVOLOVÁNÍ HERNÍCH ZAŘÍZENÍ DLE TEHDEJŠÍ PRÁVNÍ ÚPRAVY POUZE NA 1 ROK

__ VZNIK PROTIHAZARDNÍ KOBRY
 

__ ZÁSAHY PROTI NELEGÁLNÍMU HAZARDU (SPOLKY A KVÍZOMATY)
Ukládání pokut až do výše 10 milionů Kč

__ OKAMŽITÁ PŘÍPRAVA NOVÉ LEGISLATIVY

__ NOVELA STARÉHO LOTERNÍHO ZÁKONA
Vyšší daňový výnos z hazardu pro veřejné rozpočty již za rok 2016
 
 

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI



NOVÝ ZÁKON



NOVÝ ZÁKON O HAZARDNÍCH HRÁCH 

31.1.2017  | 8

__ KOMPLEXNÍ PRÁVNÍ ÚPRAVA HAZARDU
Účinná od 1. 1. 2017, vyjma ustanovení souvisejících s informačním systémem
Soulad s právem EU
Zavádí na základě doporučení českých i zahraničních odborníků množství adiktologických brzd jak 
pro hazard v kamenných provozovnách, tak na internetu
 

__ ON-LINE HAZARD
Na českém trhu mohou působit jen společnosti s povolením Ministerstva financí
Pro získání povolení musí mj. zajistit řádnou ochranu hráčů – umožnit hru jen plnoletým, 
registrovaným hráčům při uplatnění sebeomezujících opatření jako je nastavení limitu max. možné 
prohry atd.
Povinnost zisky v ČR řádně danit
Provozovatelům bez povolení, kteří svou nabídku cílí v češtině na české hráče, a umožňují platby 
v českých korunách, zablokují poskytovatelé internetu stránku a banky platby

__ VYŠŠÍ ZDANĚNÍ HAZARDNÍCH HER
35 % na technické hry, 23 % ostatní hazard

Účinná regulace

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI



NOVÝ ZÁKON O HAZARDNÍCH HRÁCH 

31.1.2017  | 9

__ OMEZENÍ DOSTUPNOSTI HAZARDU
Po vypršení vydaných povolení již nebudou automaty povolovány v tzv. zvláštním provozním režimu 
Automaty postupně zmizí z hospod, restaurací, benzinových pump apod. 
Redukce počtu heren cca na jednu třetinu

__ POSTUPNÝ NÁBĚH ADIKTOLOGICKÝCH BRZD
Zákaz reklamy na provozovnách
Zákaz podávání nápojů, cigaret aj. ke hře zdarma
Povinné přestávky pro hráče, povinná zavírací doba pro herny
Možnost nastavení sebeomezujících opatření

__ CELNÍ SPRÁVA ZÍSKALA KOMPETENCE ZASAHOVAT PROTI NELEGÁLNÍMU HAZARDU

Účinná regulace

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI



31.1.2017  | 10

__ PŘÍPRAVA NA ÚČINNOST NOVÉ LEGISLATIVY
Schválení nových zákonů o hazardu 
Příprava podzákonných předpisů – vyhlášek MF
Workshopy s provozovateli
Školení pro zástupce místní samosprávy
Vydání pověření dvěma subjektům k odbornému posuzování a osvědčování hazardních her a 
zařízení k provozování těchto her
 

__ ILEGÁLNÍ PROVOZOVATELÉ NA INTERNETU - 1.1. 2017 
Před 1.1. identifikováno 55 nelegálních internetových stránek s hazardními hrami, které cílí na 
české hráče
20 z nich k 1.1. znemožnilo účast českým hráčům
U zbývajících 35 stránek MF dohledalo provozovatele hazardní hry a subjekt, který má 
zaregistrovanou doménu, na  které je hazardní hra provozována a odeslalo jim dopis, ve kterém 
vysvětlilo, že provozují hazardní hru v rozporu se zákonem a vyzvalo je k ukončení provozu. 
Dalších 19 + 5 provozovatelů se z českého trhu stáhlo, 11 nikoliv.
K 31.1. se stáhlo celkem 44 provozovatelů, kteří představovali cca 90 % nepovoleného 
internetového hazardu.
11 minoritních provozovatelů zatím na nový zákon nereagovalo

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI

NOVÝ ZÁKON O HAZARDNÍCH HRÁCH 



31.1.2017  | 11

__ 16. 1. 2017
  MF vydalo metodický pokyn, jaké způsoby blokování bude považovat za dostatečné

__ 25. 1. 2017 
Oznámeno zahájení prvního správního řízení
Nejdříve v dubnu 2017 může dojít k zápisu na Seznam nepovolených internetových her (tzv. 
blacklist) a do 15i dnů od zápisu k blokování stránky resp. plateb

__ 30. 1. 2017
  Nabylo účinnosti první povolení pro zahraniční společnost.

 

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI

NOVÝ ZÁKON O HAZARDNÍCH HRÁCH 



ČINNOST CELNÍ SPRÁVY



ČINNOST CELNÍ SPRÁVY

31.1.2017  | 13

__ DOZOR CS NOVĚ SPOČÍVÁ V KONTROLNÍ ČINNOSTI I SPRÁVNÍM TRESTÁNÍ
Kontrola dodržování všech povinností a omezení, jež jsou v novém zákoně definovány (podmínky 
jejich provozování, opatření pro zodpovědné hraní a další, kontrola podmínek stanovených v 
základním povolení a v povolení k umístění herního prostoru, kontrola náležitostí uvedených v 
ohlášení a udělování sankcí za porušení zákona)

__ NOVÁ PRAVOMOC ZADRŽET VĚC
např. nepovolené automaty (technická zařízení), stoly, další zařízení, ale i finanční prostředky

__ ZÁSAHY PROTI TZV. ČERNÝM HERNÁM
CS se prioritně zaměřuje na nelegální provozovny, tedy subjekty bez povolení k provozování 
hazardních her (tzv. černé herny). Dále se zaměřuje též na ověřování plnění povinností u legálních 
provozovatelů. 

komodita m.j Kontroly množství
Hazard - hrací stoly ks 1 1
Hazard - IVT,VLT ks 2 11
Hazard - kvízomat ks 2 5

Hazard - VHP ks 8 79

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI



31.1.2017  | 14

 

REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI

KONTROLY CELNÍ SPRÁVY V LEDNU 2017



DĚKUJEME
ZA 

POZORNOST

Andrej Babiš
ministr financí ČR

Ondřej Závodský
náměstek ministra financí pro majetek státu

Milan Poulíček
generální ředitel Celní správy

 | 1531.1.2017REVOLUCE V REGULACI HAZARDU V PRAXI




